

## プライバシーポリシー新旧対照表（2007年版）

2007年10月1日

2005年版	2007年版	変更箇所
<p><b>個人情報保護方針</b> トータル・ソフトウェア株式会社（以下「弊社」といいます）は、お客様個人を認識し得る情報（以下「個人情報」といいます）の重要性を深く認識しております。そこで、弊社役員および全ての従業員が、個人情報保護法の趣旨を十分に理解し、遵守に努めるとともに、</p>	<p><b>個人情報保護方針</b> トータル・ソフトウェア株式会社（以下「<u>T/S</u>」とする）は、お客様個人を認識し得る情報（以下「個人情報」とする）の重要性を深く認識しております。そこで、<u>T/S</u>役員および全ての従業員が、個人情報保護法の趣旨を十分に理解し、<u>法令</u>の遵守に努めるとともに、</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・「弊社」を「T/S」に変更</li> <li>・「法令の」を追加</li> </ul>
<p><b>1. 個人情報の収集、利用について</b> （2） 2005年4月1日より前に弊社が取得している個人情報については、事前に使用目的の通知が無い限り、製品のサポートの提供、新製品やアップグレード情報などのお知らせの提供の目的以外では使用しません。 （3） お客様の事前の同意を得た場合を除き、個人情報は利用目的の達成に必要な範囲で取り扱います。 （4） 利用目的を変更する場合、お客様に事前に通知するかまたは公開いたします。 ※ 弊社が明示した利用目的に同意できなければ、個人情報の提供、ユーザー登録などを拒否することができます。ただし、個人情報の提供がなければ、ほとんどの場合、弊社のサポートを受けることができませんのでご了承ください。</p>	<p><b>1. 個人情報の収集、利用について</b> <u>（2）</u> お客様より<u>個人情報の利用目的</u>の同意を得た場合、目的の達成に必要な範囲で<u>個人情報</u>を取り扱います。※1 <u>（3）</u> <u>個人情報の</u>利用目的を変更する場合は、お客様に事前に通知、または公開いたします。 <u>（4）</u> 2005年4月1日より<u>以前にT/S</u>が取得している個人情報については、<u>事前に使用目的の通知が無い限り</u>、製品サポートの提供、新製品やアップグレード情報などのお知らせ以外の目的ではお知らせの提供の目的以外では使用しません。</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・順番の変更 旧 新 （2） → （4） （3） → （2） （4） → （3）</li> <li>・新文章は、（2）（3）（4）共に文章を一部変更、削除</li> <li>・旧文章（4）の注意書きは、新文章では※1として欄外に移動</li> </ul>
<p><b>2. 個人情報の提供について</b></p>	<p><del>2. 個人情報の提供について</del></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・旧文章 2. を削除</li> </ul>
<p><b>3. 個人情報の管理について</b></p>	<p><del>2. 3. 個人情報の管理について</del></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・旧文書 3. を新文書では 2. へ変更</li> </ul>
	<p><u>3. 個人情報の第三者への提供について</u></p> <p><u>4. 個人情報の開示について</u></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・「3. 個人情報の第三者への提供について」、「4. 個人情報の開示について」を新設</li> </ul>
<p><b>3. 個人情報の管理について</b> （1）個人情報の管理は、紛失、改ざん、漏洩など防止するための適切な措置を行い、個人情報の保護に努めます。  （2）弊社の都合により個人情報の管理を委託する場合も、委託先より同様の個人情報保護に関する同意を取り付けるものとし、必要かつ適切な監督に努めます。  （3）お客様が提供された個人情報</p>	<p><b>2. 個人情報の管理について</b> （1）個人情報の管理は、紛失、改ざん、漏洩を<u>保護・防止するための推進室を設置し、全社を挙げてなど防止するための適切な措置を行い</u>、個人情報の保護に努めます。  （2）<u>弊社の</u>都合により個人情報の管理を委託する場合も、委託先より同様の個人情報保護に関する同意を取り付けるものとし、必要かつ適切な監督に努めます。</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・（1）の文章を「を保護・防止するための推進室を設置し、全社を挙げて」に変更、追加</li> <li>・（2）の「弊社の」を削除</li> <li>・（3）は削除</li> </ul>

<p>は、お客様からご依頼があった場合、ご本人であることを確認させていただき、原則的に、適切な手段で開示、訂正または削除いたします。ただし、個人情報を削除した後は、弊社のサポートを受けることができなくなりますのでご了承ください。</p>	<p><del>（3）お客様が提供された個人情報は、お客様からご依頼があった場合、ご本人であることを確認させていただき、原則的に、適切な手段で開示、訂正または削除いたします。ただし、個人情報を削除した後は、弊社のサポートを受けることができなくなりますのでご了承ください。</del></p>	
	<p><b>3. 個人情報の第三者への提供について</b>          TSは、個人情報保護法第23条に基づき、下記の場合を除き収集した個人情報を第三者に開示、提供することはありません。          ①お客様から事前に同意を得た場合          ②お客様へサポートを提供する際、TSに代わってサポートを提供する販売店へ最低限の情報提供が必要とTSが判断した場合          ③利用目的に情報提供の事項があった場合、その制限の範囲において。          ④法令に基づいて個人情報の提供が要求される場合。</p>	<p>・「3. 個人情報の第三者への提供について」を新設</p>
	<p><b>4. 個人情報の開示について</b>          お客様が提供された個人情報は個人情報保護法第24条、および第29条に基づき、お客様からご依頼があった場合、ご本人であることを確認させていただき、合理的かつ適切な手段で開示、訂正または削除いたします。※2          ただし、下記の条件に該当する場合には、その全部または一部を開示しないこともあります。          ①ご本人または第三者の生命、身体、財産その他の権利や利益を害する恐れがある場合。          ②TSの業務に著しい支障をきたすおそれがある場合          ③他の法令に反することとなる場合</p>	<p>・「4. 個人情報の開示について」を新設</p>
<p><b>4. プライバシーポリシーの遵守および見直しについて</b>          （1）弊社は、個人情報保護に関するコンプライアンス・プログラム（法令実践遵守計画）を定め、役員およびすべての従業員に周知・徹底いたします。また、これを定期的に見直し、個人情報の保護体制の維持・改善に努めます。          （2）弊社がプライバシーポリシーを変更した場合、内容を弊社のWebサイト上などにおいて速やかに公表いたします。</p>	<p><del>5. 4. プライバシーポリシーの遵守および見直しについて</del>          （1）<del>TS</del>は、個人情報保護に関するコンプライアンス・プログラム（法令実践遵守計画）を定め、役員およびすべての従業員に<b>定期的な教育を実施し、</b>周知・徹底いたします。また、これを定期的に見直し、個人情報の保護体制の維持・改善に努めます。          （2）<del>TS</del>がプライバシーポリシーを変更した場合、内容を<b>TS</b>のWebサイト上などにおいて速やかに公表いたします。</p>	<p>・旧文書「4.」を「5.」へ変更          ・「弊社」を「TS」へ変更          ・（1）に「定期的な教育を実施し、」を追加</p>